
 

 
Администрация Октябрьского района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 27 » апреля 20 23 г.  № 403 
 

пгт. Октябрьское 

 

 
 

Об итогах муниципального этапа  

окружного конкурса экологических листовок 

 

 

      В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики 

администрации Октябрьского района от 17.02.2023 № 147 «О проведении муниципального этапа 

окружного конкурса экологических листовок», по итогам конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа окружного конкурса экологических 

листовок согласно приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района  

по социальным вопросам, начальник Управления                                                                 И.А. Илык 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 
Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  
воспитательной работы и дополнительного образования Управления 
образования и молодежной политики администрации Октябрьского района 
Эйдемиллер Елена Александровна 
тел. (34678) 28-119 
E-mail: eidemillerea@oktregion.ru  

 
Рассылка: 

1. Образовательные организации – 24 экз. 
2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз. 
 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


Приложение  

к приказу УО и МП администрации Октябрьского района  

от 27.04.2023 г. № _______ 

 

Решение жюри муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

 

27.04.2023 г.                                                                                                                    пгт. Октябрьское  

 

     Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 17.02.2023 № 147 «О проведении муниципального этапа окружного 

конкурса экологических листовок» проведен муниципальный этап районного конкурса 

экологических листовок. 

     На конкурс было представлено 68 работ из 14 образовательных организаций. 

По итогам конкурса  жюри в составе: председателя жюри - Манаковой Е.В. - заведующего 

отделом  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования 

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района,  

Эйдемиллер Е.А. - специалиста-эксперта отдела молодежной политики, воспитательной работы и 

дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района, Цыбина С.А. - главного специалиста отдела молодежной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района, Луговой Е.А. - главного специалиста отдела 

молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления 

образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, Шитовой И.В., 

учителя начальных классов МБОУ «Унъюганская СОШ № 1», руководителя школьного 

лесничества «ЭКОС», вынесло РЕШЕНИЕ: 

    в группе I 1-4 класс: 

 номинация «Сохраним воду»: 

1. Присудить 1 место Караченцевой Стефании Александровне, ученице 1 класса МБОУ 

«Карымкарская СОШ» (педагог - Сигова Н.В.). 

2. Присудить 2 место Пирогову Льву Васильевичу, ученику 3 класса МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 2 им. Альшевского М.И.» (педагог - Путова Г.П.). 

3. Присудить 3 место Кутяшевой Ксении Константиновне, ученице 2 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» (педагог - Груздева И.А.). 

 

номинация «Сохраним воздух»: 

1. Присудить 1 место Григорьеву Роману Николаевичу, ученику 4 класса МБОУ «Чемашинская 

ООШ» (педагог – Григорьева Л.И.). 

2. Присудить 2 место Зудову Вадиму Николаевичу, ученику 3 класса МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского» в п.Кормужиханка (педагог – Аристова О.В.). 

3. Присудить 3 место Климову Константину Степановичу, ученику 4 класса МБОУ 

«Малоатлымская СОШ» в п.Заречный (педагог – Иваненко Е.А.). 

 

номинация «Сохраним животных»: 

1. Присудить 1 место Фроловой Алене Владимировне, ученице МБОУ «Карымкарская СОШ» 

(педагог - Сигова Н.В.). 

2. Присудить 2 место Куликову Арсению Анатольевичу, ученику 2 класса МБОУ 

«Унъюганская СОШ № 1» (педагог - Фадеева И.А.). 

3. Присудить 3 место: 

- Кошкину Семену Артемовичу, ученику 4 класса МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» в п.Кормужиханка (педагог - Берестнева А.В.); 

- Бакшееву Дмитрию Леонидовичу, ученику 3 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ» в 

п.Заречный (педагог - Шмелева С.Ю.).  

 

номинация «Сохраним землю»: 



1. Присудить 1 место Бакшеевой Дарье Леонидовне, ученице 4 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» в п.Заречный (педагог - Иваненко Е.А.). 

2. Присудить 2 место Косенок Михаилу Сергеевичу, ученику 1 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» (педагог - Суменкова М.А.). 

3. Присудить 3 место Якимову Сергею Ивановичу, ученику 4 класса МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 2 им. Альшевского М.И.» (педагог - Деркач Л.Л.). 

 

номинация «Сохраним растения»: 

1. Присудить 1 место Дудиной Варваре Владимировне, ученице 3 класса МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 1» (педагог - Бурменская Л.А.). 

2. Присудить 2 место Швидченко Алисе Николаевне, ученице 4 класса МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского» (педагог - Аристова О.В.); 

3. Присудить 3 место Андриянову Тимофею Сергеевичу, ученику 1 класса МБОУ 

«Комсомольская ООШ» (педагог - Горшкова С.С.). 

 

в группе II 5-8 класс: 

номинация «Сохраним воду»: 

1. Присудить 1 место Клюевой Полине Сергеевне, ученице 7 класса МБОУ «Талинская СОШ» 

(педагог - Денищенко А.А.). 

2. Присудить 2 место Елохову Александру Александровичу, ученику 5 класса МБОУ 

«Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.» (педагог – Тимирзянов В.А.). 

3. Присудить 3 место Лопаткину Захару Павловичу, ученику 7 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» в п.Горнореченск (педагог – Данилова О.Н.). 

 

номинация «Сохраним воздух»: 

1. Присудить 1 место Макаренко Анастасии Сергеевне, ученице 7 класса МБОУ 

«Комсомольская ООШ» (педагог – Васильева А.Г.). 

2. Присудить 2 место Бурчиной Алисе Игоревне, ученице 5 класса МБОУ «Талинской СОШ» 

(педагог - Денищенко А.А.). 

3. Присудить 3 место Пономареву Дмитрию Ивановичу, ученику 5 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» в п.Горнореченск (педагог – Данилова О.Н.). 

 

номинация «Сохраним животных»: 

1. Присудить 1 место Савиной Ольге Алексеевне, ученице 8 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» в п.Заречный (педагог - Антонова О.В.). 

2. Присудить 2 место Ореховой Полине Владимировне, ученице 5 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» в п.Горнореченск (педагог - Данилова О.Н.). 

3. Присудить 3 место Акчулпановой Аделии Айратовне, ученице 5 класса МБОУ «Талинская 

СОШ» (педагог - Денищенко А.А.). 

 

номинация «Сохраним землю»: 

1. Присудить 1 место Рябининой Владиславе Антоновне, ученице 8 класса МБОУ 

«Унъюганская СОШ № 1» (педагог - Гапон М.А.). 

2. Присудить 2 место: 

- Клюкиной Варваре Сергеевне, ученице 6 класса МБОУ «Перегребинская СОШ» (педагог - 

Колтунова А.Г.);, 

- Довжинской Ульяне Романовне, ученице 6 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ» (педагог 

Тутынин А.С.). 

3. Присудить 3 место: 

- Синцову Михаилу Николаевичу, ученику 6 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ» (педагог - 

Синцова А.М.); 

- Поторочину Андрею Алексеевичу, ученику 8 класса МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» (педагог - Зудова С.М.). 

номинация «Сохраним растения»: 



1. Присудить 1 место Шараповой Наталье Александровне, ученице 6 класса МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» в п.Горнореченск (педагог - Данилова О.Н.). 

2. Присудить 2 место: 

- Коробовой Софье Андреевне, ученице 6 класса МБОУ «Талинская СОШ» (педагог - 

Денищенко А.А.).  

- Розлач Ярославу Денисовичу, ученику 6 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(педагог – Тутынин А.С.). 

 

3. Присудить 3 место: 

- Зудову Денису Владимировичу, ученику 5 класса МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» в п.Кормужиханка (педагог - Зудова С.М.); 

- Попковой Татьяне Александровне, ученице 7 класса МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» в п.Кормужиханка (педагог – Цыренова Т.А.). 

 

в группе III 9-11 класс: 

номинация «Сохраним воду»: 

1.    Присудить 1 место Акчулпановой Алине, ученице 9 класса МБОУ «Талинская СОШ» 

(педагог – Шеманчук Г.А.). 

2. Присудить 2 место Кузьминой Марии, ученице 9 класса МБОУ «Талинская СОШ» (педагог – 

Шеманчук Г.А.).  

3. Присудить 3 место Курлову Тимофею Романовичу, ученику 9 класса МБОУ 

«Перегребинская СОШ» (педагог – Колтунова А.Г.). 

 

номинация «Сохраним животных»: 

1. Присудить 1 место Журба Антону Олеговичу, ученику 9 класса МБОУ «Перегребинская 

СОШ» (педагог – Колтунова А.Г.). 

2. Присудить 2 место: 

- Кальсиной Алене Андреевне, ученице 10 класса МБОУ «Талинская СОШ» (педагог - 

Денищенко А.А.); 

- Канашову Платону Алексеевичу, ученику 9 класса МБОУ «Большеатлымская СОШ» (педагог 

- Башмакова В.Н.); 

- Блоха Дарье Владимировне, ученице 10 класса МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. 

Альшевского М.И.» (педагог – Блоха А.А.); 

- Шеманчук Дарье Олеговне, ученице 9 класса МБОУ «Талинская СОШ» (педагог -             

Шеманчук Г.А.). 

 

номинация «Сохраним землю»: 

1. Присудить 1 место Бережному Артему Юрьевичу, ученику 9 класса МБОУ «Перегребинская 

СОШ» (педагог – Колтунова А.Г.); 

2. Присудить 2 место Медяничевой Ольге Александровне, ученице 9 класса МБОУ 

«Малоатлымская СОШ» в п.Заречный (педагог - Масина А.Г.); 

3. Присудить 3 место Худайгулову Федору, ученику 9 класса МБОУ «Талинская СОШ» 

(педагог – Шеманчук Г.А.). 

 

номинация «Сохраним воздух»: 

1. Присудить 1 место Швецовой Елене Витальевне, ученице 9 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» в п.Заречный (педагог - Масина А.Г.); 

2. Присудить 2 место Шестеркиной Софии Алексеевне, ученице 9 класса МБОУ 

«Перегребинская СОШ» (педагог – Колтунова А.Г.). 

3. Присудить 3 место Савиновой Жанне Евгеньевне, ученице 10 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» (педагог – Тутынин А.С.). 

 

номинация «Сохраним растения»: 

1. Присудить 1 место Новицкому Денису Максимовичу, ученику 9 класса МБОУ 

«Перегребинская СОШ» (педагог – Колтунова А.Г.); 



2. Присудить 2 место Пичужкиной Наталье Андреевне, ученице 9 класса МБОУ ««Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского» в п.Кормужиханка (педагог - Зудова С.М.); 

3. Присудить 3 место Поторочиной Марии Алексеевне, ученице 9 класса МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского» в п.Кормужиханка (педагог - Зудова С.М.). 

Наградить участников конкурса, не вошедших в число победителей и призеров, дипломами 

участников. 

 

 

     

Председатель жюри                                                                                                                   Е.В. Манакова                                   


